АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25  декабря   2013 г. № 220
О внесении изменений в муниципальную
целевую программу  "Пожарная

безопасность и защита населения на территории

Щетинского сельсовета Курского района

на 2012 - 2014 г.г."

       В соответствии с Решением Собрания депутатов Щетинского сельсовета Курского района   от  14 декабря 2012 г.  №  33-5-9 «О бюджете Щетинского сельсовета Курского района Курской области  на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»  Администрация Щетинского сельсовета Курского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в  муниципальную  целевую  программу "Пожарная безопасность и защита населения на территории Щетинского сельсовета Курского района

на 2012 - 2014 г.г.", утвержденную Постановлением Администрации Щетинского сельсовета Курского района Курской области от  27  июня  2012 года     №  132.

Глава Щетинского сельсовета                                                   С.А. Томатин

Утверждены
 Постановлением администрации

Щетинского  сельсовета

от 25.12.2013 г. № 220
Изменения,

которые вносятся в  муниципальную  целевую  программу "Пожарная безопасность и защита населения на территории Щетинского сельсовета Курского района на 2012 - 2014 г.г."

1. В паспорте  Программы в позиции касающейся объемов и источников финансирования  слова «150,0 тыс. руб.» заменить словами «60,0 тыс. руб.»

      2. Перечень программы изложить в следующей  редакции (Приложение №1).
Приложение №1
к муниципальной  целевой  программе

 "Пожарная безопасность и защита населения на

 территории Щетинского сельсовета Курского район

 на 2012 - 2014 г.г."

В редакции постановления Администрации Щетинского сельсовета

от 25. 12.2013 г. № 220

.
Перечень
	1
	Мероприятия по совершенствованию системы обеспечения пожарной безопасности

	№
	Наименование мероприятий
	Финансовые затраты (тыс.руб.)
	Источник
финансирования
	Срок исполнения
	Исполнители

	2012
	2013
	2014
	всего

	1.1
	Организация работы по предупреждению пожаров на объектах различной форм собственности и в жилом секторе.
	-
	-
	-
	-
	Без материальных затрат
	2012-2014
	Администрация Щетинского  сельсовета

	1.2.
	Установка, согласно действующих норм на новостроящихся  объектах, современных автоматических систем обнаружения и тушения пожаров.
	-
	-
	-
	-
	Средства собственников
	2012-2014
	Собственники

	1.3
	Техническое обслуживание систем пожарной сигнализации и оповещения людей о пожаре
	30,0
	30,0
	0,0
	60,0
	Местный бюджет
	2012-2014
	Администрация Щетинского  сельсовета

	1.4
	Приобретение  оборудования для тушения возгораний
	-
	0
	0,0
	,0
	Местный бюджет
	2012-2014
	Администрация Щетинского  сельсовета

	2
	Мероприятия по укреплению системы обучения населения

	2.1.
	Обучение сотрудников и работников мерам пожарной безопасности в соответствии с нормативными документами по пожарной безопасно​сти
	-
	-
	-
	-
	Без материальных затрат
	2012-2014
	Администрация Щетинского  сельсовета

	2.2
	Изготовление обучающего и информационного   материала, памяток пожарной  безопасности и т.д.
	-
	0
	0,0
	0,0
	Местный бюджет
	2012-2014
	Администрация Щетинского  сельсовета

	2.3
	При проведении собраний граждан информировать их о правилах противопожарной  безопасности
	-
	-
	-
	-
	Без материальных затрат

	Администрация Щетинского  сельсовета

	2.4
	Рейдовые мероприятия по проверке противопожарного      состояния и разъяснению мер    пожарной безопасности
	-
	-
	-
	-
	Без материальных затрат
	2012-2014
	Администрация Щетинского  сельсовета

	3
	Мероприятия по оборудованию источников противопожарного водоснабжения

	3.1
	Проводить встречи с жителями посезонно (подготовка к весенне-летнему и подготовка к  зимнему сезону)
	-
	-
	-
	-
	Без материальных затрат
	2012-2014
	Администрация Щетинского  сельсовета

	3.2
	Обеспечить обслуживание пожарных гидрантов (ремонт, гидрантов и колодцев, установка указателей гидрантов и.т.д.), установка  пожарных гидрантов  на территории поселения.
	-
	0,0
	00,0
	0,0
	Местный бюджет
	2012-2014
	Администрация Щетинского  сельсовета

	3.3
	Организовать регулярный, плановый контроль состояния источников противопожарного водоснабжения.
	-
	-
	-
	-
	Без материальных затрат
	2012-2014
	Администрация Щетинского  сельсовета

	3.4
	 Уборка и опашка периметров населенных пунктов для предотвращения ландшафтных пожаров
	-
	0
	0,0
	0,0
	Местный бюджет
	2012-2014
	Администрация Щетинского  сельсовета

	Итого
	30,0
	30,0
	0,0
	60,0